
ZMLUVA o DIELO t 1161 I fJJf'l1
pre realizáciu stavby: 

OBNOVA POMNÍKA SOVIETSKEJ ARMÁDY VRÁTANE OKOLIA A VYTVORENIE ODDYCHOVEJ ZÓNY 

uzatvorená podľa 
ustanovení§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v aktuálnom znení 

Objednávateľ: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
štatutárny zástupca: 
IČO: 
DIČ: 
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Mesto Sečovce 

Čl.1 

Zmluvné strany 

Námestie sv. Cyrila a Metoda 43/27 07801 Sečovce 
PaedDr. Dominik Frajkor, primátor 
00331899 
2020724343 
VÚB banka, a.s. 
SKOS 0200 0000 0000 1922 9622 

Kontakt e-mail: primator@secovce.sk 
Kontakt mobil: +421 911 500 023
(ďalej len ako „Objednávateľ")

a 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: 
Sídlo: 
Zapísaný: 
Zastúpený: 
Kontaktná osoba: 
Emailový kontakt: 
Telefón: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 

GB STAV KOŠICE, s. r. o. 
Barčianska 2B, 04017 Košice 
ORMS Košice, vl. č. 37832/V 
Ing. Gabriel Babka konateľ 
Ing. Gabriel Babka 
gbstavkosice@gmail.com 
0905680751 
48293750 
2120142618 
SK2120142618 
Tatra banka 

IBAN: SK47 1100 0000 0029 4800 9690 

(ďalej len ako „Zhotoviteľ")

Čl. II 

Podklady pre uzatvorenie zmluvy 

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust.§ 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako výsledok zadávania zákazky podľa § 108 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní názvom predmetu „Obnova pomníka Sovietskej armády 

vrátane okolia a vytvorenie oddychovej zóny". 
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Čl. III 

Právne predpisy 

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. § 269 zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v 

znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 

87 /1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona 

č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

Čl.IV 

Predmet zmluvy 

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa dodávať objednávateľovi stavebné práce (ďalej „práce")

s názvom „Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej zóny".

Touto zmluvou sa objednávateľ zaväzuje prevziať od zhotoviteľa objednané práce a zaplatiť za ne

dohodnutú cenu.

Čl.V 

Podmienky realizácie diela 

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať

dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

2. Miesto realizácie diela:

Katastrálne územie : Sečovce, Okres : Trebišov, Kraj : košický kraj, Sečovce, p.č. 1669, 1670

3. Termíny realizácie diela:

Začiatok realizácie: do 7 kalendárnych dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je 

povinný prevziať Stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa písomného 

doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska", ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O 

odovzdaní a prevzatí Staveniska spíšu Zmluvné strany zápis. 

Dokončenie realizácie diela: do 12 mesiacov odo dňa prevzatia Staveniska Zhotoviteľom. O 

odovzdaní a prevzatí diela spíšu Zmluvné strany zápis. 

Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko v prípade akceptovania tejto Zmluvy o dielo. 

4. Za nedodržanie tejto lehoty sa zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za porušenie

jeho povinností a to vo výške 100, EUR (slovom: jednosto eur) za každý deň omeškania.

5. Zhotoviteľ potvrdzuje, že má a bude mať uzatvorenú zmluvu o zodpovednosti za škody spôsobené z

podnikateľského rizika pri realizácii predmetu tejto zmluvy a to po celú dobu jej platnosti a účinnosti.

6. Zhotoviteľ zrealizuje a dokončí dielo v rozsahu, kvalite a termínoch daných touto zmluvou, špecifikáciami,

podmienkami a v súlade s dohodnutým rozpočtom a odovzdá ho objednávateľovi v rozsahu stavebnej

dokončenosti - na kľúč.

7. Zhotoviteľ vynaloží pri vykonávaní diela náležitú starostlivosť, dôkladnosť a kvalifikáciu, ktorá sa vyžaduje

od príslušného kvalifikovaného a kompetentného zhotoviteľa.

Strana 2 z 6 



8. Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu

akýchkoľvek výrobkov, náradia a materiálu, ktoré dopravil na stavbu, pričom túto ochranu zabezpečuje na

svoje vlastné náklady.

9. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku zachovať čistotu a poriadok, denne odstraňovať na svoje náklady

odpady, nečistoty, vzniknuté vykonávaním prác a výsledok svojej práce zabezpečiť proti poškodeniu.

10. Zhotoviteľ je povinný viesť od prvého dňa odovzdania staveniska stavebný denník, ktorý musí byť uložený

u stavbyvedúceho zhotoviteľa na prístupnom mieste. Forma a jeho spresnený obsah bude určený

technickým dozorom objednávateľa.

11. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné a platné predpisy o bezpečnosti práce,

ochrane zdravia a požiarnej prevencii a ochrane a dodržiavať interné smernice a nariadenia

objednávateľa v jeho pracovných priestoroch, súvisiace s prevenciou a ochranou zdravia v rámci

protipandemických opatrení na pracovisku . Zabezpečenie prostriedkov na zaistenie bezpečnosti a

ochrany zdravia, ako aj požiarnej ochrany je plne v povinnosti zhotoviteľa.

12. Všetky osoby vykonávajúce práce zhotoviteľa sú bez výnimky povinné používať na stavenisku osobné

ochranné prostriedky podľa platnej vyhlášky.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečovať na vlastné náklady zneškodňovanie a likvidáciu odpadov

vznikajúcich pri realizácii predmetu tejto zmluvy alebo inak na účely realizácie tejto zmluvy. Zhotoviteľ

pritom musí dodržať všeobecne záväzné právne predpisy, najmä predpisy upravujúce nakladanie s

odpadmi.

13. Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania diela vypratať stavenisko a odovzdať ho objednávateľovi bez

stavebných odpadov, stavebných materiálov, vyčistené tak aby bolo umožnené ho objednávateľom užívať

bez obmedzenia.

14. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu za nevypratané stavenisko do 14-tich dní

od dátumu odovzdania a prevzatia diela vo výške 100, EUR za každý deň omeškania.

17. Zhotoviteľ splní povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym ukončením a odovzdaním. O odovzdaní

predmetu diela bude spísaný protokol, ktorý podpíšu obe zmluvné strany. Zhotoviteľ k odovzdaniu vyzve

objednávateľa písomne v súlade s nasledovnými pravidlami: zhotoviteľ písomne potvrdí objednávateľovi

v predstihu minimálne 7 tich dní predpokladaný termín dokončenia a odovzdania diela. Po obdržaní tohto

oznámenia začne zhotoviteľ s objednávateľom a jeho technickým dozorom celkovú prehliadku zmluvných

prác a zostavia zoznam chýb a nedorobkov, ak také nastali a neboli odstránené v priebehu realizácie

stavebných prác.

18. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s dohodnutými termínmi realizácie predmetu zmluvy v prípade okolností

vylučujúcich zodpovednosť, ktorými sú: nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by ohrozovali kvalitu

realizovaných prác -viz major, prípadne prekážky na strane objednávateľa.

19. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spÍňať všetky platné normy

STN. Všetky závady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku

objednávateľa je povinný zhotoviteľ odstrániť bez zbytočného odkladu po vyzvaní objednávateľom.
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20. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené a písomne reklamované

chyby diela v technicky najskoršom možnom termíne. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním

reklamovaných vád v lehote do dvoch pracovných dní od nahlásenia, sa v zmysle stanovených podmienok

stanovuje zmluvná pokuta 100,00 € (slovom: jednosto eur) za každý deň omeškania.

21. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými

predpismi a záväznými normami. Na účasť pri vykonaní týchto skúšok je zhotoviteľ povinný vyzvať

objednávateľa minimálne 3 pracovné dni vopred. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.

Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o

odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia

plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o

odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite,

rozsahu a parametroch.

21. Zhotoviteľ je povinný vyzvať písomne objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté

alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri pracovné dni vopred (písomné vyzvanie je určené dňom a

lehota začína plynúť nasledujúci deň). Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť

objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať všetky náklady s tým spojené. V prípade, že

objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii

diela

Čl. Vl 

Cena a platobné podmienky 

1. Celková cena za dodané stavebné práce, uvedené v čl. IV.ods.1 tejto zmluvy:

Cena bez DPH 168:895,87 EUR (vyplní uchádzač) 

DPH vo výške 20% 

Cena s DPH 

33.779,17 EUR (vyplní uchádzač) 

202.675,04 EUR (vyplní uchádzač) 

( slovom: dvestodvatisícšesťstosedemdesiatpäť EUR a 04 centov) (vyplní uchádzač) 

2. Ceny prác pri stavebných prácach sú bližšie špecifikované v Prílohe č.l, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť

zmluvy.

4. V prípade, ak stavebné práce nebudú spÍňať vlastnosti a kvalitu požadovanú objednávateľom v tejto

zmluve, objednávateľ je oprávnený prevzatie stavebnej práce odmietnuť.

5. Objednávateľovi vzniká povinnosť zaplatiť dohodnutú cenu na základe protokolárneho odovzdania

a prevzatia stavebných prác zhotoviteľom objednávateľovi a vystavenej faktúry zhotoviteľom. Súčasťou

faktúry musí byť protokol z odovzdania diela potvrdený povereným zástupcom objednávateľa a

poskytovateľa, podpisom a odtlačkom pečiatky. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú vo všetkých

písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach) uvádzať číslo tejto zmluvy.

6. Objednávateľ uhradí cenu po riadnom dodaní a prevzatí prác, príslušných dokumentov a dodacieho listu,

a to na základe faktúry od zhotoviteľa.

7. Zhotoviteľ vystaví faktúru za dodané práce najneskôr do 5 pracovných dní po odovzdaní prác

objednávateľovi a zašle ju doporučeným listom na adresu objednávateľa. Zhotoviteľ môže vystavovať aj

čiastkové faktúry za už zhotovené a odovzdané časti diela.
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8. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z

pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Objednávateľ si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v

prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie

alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je zhotoviteľ povinný

vyznačiť novú lehotu splatnosti.

10. Objednávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.

11. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej

čiastky z účtu objednávateľa.

Čl. VII 

Termín a miesto plnenia 

1. Miesto plnenia: plnenia:

2. Katastrálne územie : Sečovce, Okres : Trebišov, Kraj : košický kraj, Sečovce, p.č. 1669, 1670

3. Za celý priebeh výstavby budú za Zhotoviteľa garantovať zodpovedný pracovník:

zamestnanec (Uchádzač v ponuke uvedie v závislosti od zmluvného vzťahu, či sa jedná o subdodávateľa

resp. zamestnanca) za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy o dielo a za vedenie

stavebného denníka je zodpovedný za zhotoviteľa stavbyvedúci zamestnanec Ján Bystriansky, číslo

osvedčenia: 10639*10*

Čl. VIII 

Záručná doba a zodpovednosť za vady 

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru, resp. poskytnutej práce je osoba

poverená prevzatím práce zo strany objednávateľa povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu

medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp. poskytnutou prácou. Poverený zástupca každej

zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodanej práce a túto

skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.

2. Záručná na vykonané dielo je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa úspešného protokolárneho prevzatia

diela od zhotoviteľa objednávateľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré

výrobca poskytuje inú záručnú dobu, tu platí záručná doba 24 mesiacov odo dňa úspešného

odovzdávacieho a preberacieho konania. V prípade uplatnenia reklamácie sa záručná doba predÍži o dobu

od uplatnenia reklamácie do doby odstránenia vady.

3. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť všetky zistené a písomne reklamované

chyby diela. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vzniknuté reklamované vady v technicky najskoršom

možnom termíne a nezačne s ich odstraňovaním v lehote dvoch pracovných dní od nahlásenia a do 21 dní

s odstránením chyby diela, sa v zmysle stanovených podmienok stanovuje zmluvná pokuta 100,00 €

(slovom: jednosto eur) za každý deň omeškania.
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Čl. IX 

Úroky z omeškania a pokuty 

1. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže

zhotoviteľ účtovať odberateľovi úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej

úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného

záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej

doby omeškania s plnením peňažného záväzku.

Čl. X. 

Záverečné ustanovenia 

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí

byť písomná, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac. Vypovedanie tejto zmluvy neovplyvňuje splnenie

záväzkov oboch zmluvných strán vyplývajúcich z konkrétnych objednávok uzavretých na základe tejto

zmluvy pred termínom ukončenia tejto zmluvy z dôvodu jej výpovede ktoroukoľvek zmluvnou stranou.

2. Meniť alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné,

ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých zhotoviteľ a objednávateľ obržia po jednom

rovnopise.

4. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť kumulatívnym

splnením nasledovných podmienok:

a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy v Centrálnom registri zmlúv,

b) dňom nadobudnutia účinnosti zmluva o poskytnutí regionálneho príspevku.

S. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim

vlastnoručným podpisom.

Objednávateľ: Zhotoviteľ: 

Zčo�ce GB STAV KOŠICE, s. r. o. 

PaedDr. Dominik Frajkor, primátor Ing. Gabriel babka- konateľ 
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REKAPITULÁCIA STAVBY 
Kód: 001 
Stavba: Sečovce • Obnova pomníka Sovietskej annády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej zóny 

JKSO: KS:  
Miesto: Sečovce DátllTI: 

Objednávateľ: !CO: 
Mesto Sečovce IČDPH: 

Zhotoviteľ: ICO: 
ICDPH: 

Projektant: ICO: 
Paga, s.r.o. IČDPH: 

Spracovateľ: ,co: 

IČDPH: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Sadzba dane Základ dane 
DPH základná 20,00% 0,00 

znížená 20,00% 168 895,87 

Cena s DPH v EUR 

Projektant Spracovateľ 

Dátum a podpis: DátllTI a podpis: 

Objednávateľ Zhotoviteľ 

\ 
,, 

' \ i?
Pečiatlta' Dátum a podpis: 

Sttana 1 2 2 

15.10.2024 

00331899 
2020724343 

50438077 
2120331268 

Pečiatka 

168 895,87 

Výška dane 
0,00 

33 TT9,17 

202675,04 



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY 

Kód: 001 

Stavba: Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej zóny 

Miesto: 

Objednávateľ: 

Zhotoviteľ: 

Kód 

Sečovce 

Mesto Sečovce 

Popis 

Náklady z rozpočtov 

SO01.1 

SO01.2 

SO01.3 

Elektroinštalácia - svetelné a zásuvkové obvody 

Búracie a prípravné práce 

Obnova pomníka a jeho okolia - stavebná obnova a 
vytvorenie priestoru pre verejnosť 
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Dátum: 

Projektant: 

Spracovateľ: 

15.10.2024 

Paga, s.r.o. 

Cena bez DPH [EUR] Cena s DPH [EUR] 

168 895,87 

42153,73 

27 603,03 

99 139, 11 

202 675,04 

50 584,48 

33 123,64 

118 966,93 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.1 - Elektroinštalácia - svetelné a zásuvkové obvody 

JKSO: 
Miesto: 

Objednávateľ: 
Mesto Sečovce 

Zhotoviteľ: 

Projektant: 
Paga, s.r.o. 

Spracovateľ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Dátum a podpis: 

Objednávateľ 

Sečovce 

Dátum a podpis:?): t'I'. 2t'2 ?' 

Pečiatka 

----

Základ dane 
0,00 

42 153,73 
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v EUR 

Spracovateľ 

Dátum a podpis: 

Zhotoviteľ 

KS: 
Dátum: 

ICO: 

IČ DPH: 

ICO: 

IČ DPH: 

ICO: 

IČ DPH: 

ICO: 

IČ DPH: 

Sadzba dane 
20,00% 
20,00% 

15. 10.2024

00331899 
2020724343 

50438077 
2120331268 

42 153,73 

Výška dane 
0,00 

8 430,75 

50 584,48 

Pečiatka 

Peč,atka 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 

Miesto: 

SO01.1 - Elektroinštalácia - svetelné a zásuvkové obvody 

Sečovce 

Objednávateľ: Mesto Sečovce 
Zhotoviteľ: 

Kód dielu - Popis 

Náklady z rozpočtu 

M - Práce a dodávky M 

21-M - Elektromontáže 

22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení
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Dátum: 15. 1 O. 2024

Projektant: Paga, s.r.o. 
Spracovateľ: 

Cena celkom [EUR] 

42 153,73 

42 153,73 

40 776,46 

1 377,27 



ROZPOČET 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.1 - Elektroinštalácia - svetelné a zásuvkové obvody 

Miesto: Sečovce Dátum: 15.10.2024 

Objednávateľ: Mesto Sečovce Projektant: Paga, s.r.o. 

Zhotoviteľ: Spracovateľ: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR) 

Náklady z rozpočtu 42 153,73 

D M Práce a dodávky M 42 153,73 

D 21-M Elektromontáže 40 776,46 

M 210800107.S 
EXTERIÉROVÉ STLPOVÉ SVIETIDLO v.350cm , LED 

ks 17,000 1 136,76 19 324,92 
19,9 W 4000K 

o M Pol1 
EXTERIÉROVÝ STLPOVÉ SVIETIDLO v.55cm , LED 

ks 10,000 314,47 3 144, 70 7,7 W 3000K 
o M Pol2 EXTERIÉROVÝ REFLEKTOR , LED 55 W ks 2,000 71, 19 142,38 

o M Po/3 Inštalačná krabica ks 14,000 1,06 14,84 

o M Pol4 Kábel CYKY-J 3x1,5 m 580,000 1,39 806,20 

o M Pol5 Wago 3 ks 65,000 0,26 16,90 

o M Pol6 Chránička FXP 20 m 580,000 0,58 336,40 

o M Pol7 Uzemnenie svietidiel FeZn10 m 320,000 2,34 748,80 

o M Pol8 Montáž Guľatina FeZn - drôt 10mm m 320,000 4,87 1 558,40 

o M Pol9 Svorka krížová SK ks 44,000 2,29 100,76 

16 K 210070022.S.1 Montáž podpornej pätice na zem ks 11,000 11, 12 122,32 

17 M 
374310013100.S 

Pätica montáž zem hliníková zliatina hlbka 40 cm ks 11,000 116, 18 1 277,98 .1 

o K Pol10 Montáž Svorka krížová - SK ks 44,000 3,68 161,92 

o M Po/11 Náter zvodového vodiča - 1x základný, 2x krycí m 20,000 6,48 129,60 

o M Pol12 Izolačná hmota Antico Plast 701-40 ks 2,000 6, 18 12,36 

o M Pol13 Izolačná páska Anticor Superflex 202 ks 2,000 2,71 5,42 

o K Pol14 Pomocné elektromontážne práce hod 20,000 13,98 279,60 

o K Pol15 Pomocné výkopy hod 12,000 27,23 326,76 

o M Po/16 Vys/ražná fólia bal 2,000 38,53 77,06 

o K Pol17 OPaOS ks 1,000 815,03 815,03 

2 M Po/18 Elektrická zástrčka so stlpíkom ks 11,000 696,36 7 659,96 

3 M Pol19 Rozvádzač do vonkajšieho prostredia ks 1,000 333,85 333,85 

4 M Pol20 Istič s prúdovým chráničom 8161003 ks 5,000 45,35 226,75 

5 M Po/21 Kábel CYKY✓ 5x4 m 50,000 3,77 188,50 

6 M Pol22 Istič s prúdovým chráničom 810/003 ks 5,000 49,29 246,45 

7 M Po/23 Hlavný vypínač 820 ks 1,000 27,27 27,27 

8 M Pol24 Chránička FXP 20 m 460,000 0,60 276,00 

9 M Pol25 Kábel CYKY-J 3x2,5 m 580,000 1,96 1 136,80 

10 K Pol26 Montáž stlpikov pre zásuvky hod 24,000 17,48 419,52 

11 K Pol27 Montáž elektro hod 40,000 20,61 824,40 

12 M Po/28 Wago 3 ks 40,000 0,30 12,00 

13 M Pol29 Prepojovacia lišta k ističom ks 3,000 5, 11 15,33 

14 M Pol30 Most/k N nulový ks 1,000 3,65 3,65 

15 M Pol31 Mostík PE nulový ks 1,000 3,63 3,63 

D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacich zariadení 1 377,27 

18 K 220060121.S.1 Pripevnenie a zvedenie zemnej kotvy ks 10,000 27,31 273,10 

19 M 374310013100 Kovová zemná kotva, napr. Norlys ks 10,000 68, 12 681,20 

20 K 998922201.S Presun hmôt pre elektoinštaláciu kpl. 1,000 422,97 422,97 
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KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt 
SO01.2 - Búracie a prípravné práce 

JKSO: 
Miesto: 

Objednávateľ: 
Mesto Sečovce 

Zhotoviteľ: 

Projektant: 
Paga, s.r.o. 

Spracovateľ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Dátum a podpis: 

Objednävateľ 

Sečovce 

Pečiatka 

Základ dane 
0,00 

27 603,03 
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v EUR 

Spracovateľ 

Dátum a podpis: 

Zhotoviteľ 

KS: 
Dátum: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

Sadzba dane 
20,00% 

20,00% 

15.10.2024 

00331899 

2020724343 

50438077 

2120331268 

27 603,03 

Výška dane 
0,00 

5 520,61 

33 123,64 

Pečiatka 

Pečiatka 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 

Miesto: 

5001.2 - Búracie a prípravné práce 

Sečovce 

Objednávateľ: Mesto Sečovce 
Zhotoviteľ: 

Kód dielu - Popis 

Náklady z rozpočtu 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemné práce 

2 - Zakladanie 

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 

M - Práce a dodávky M 

21-M - Oceľové stožiare

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 
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Dátum: 15. 10. 2024

Projektant: Paga, s.r.o. 
Spracovateľ: 

Cena celkom [EUR] 

27 603,03 

26 580,87 

7 006,30 

123,00 

19451,57 

107,66 

107,66 

914,50 



ROZPOČET 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.2 - Búracie a prípravné práce 

Miesto: Sečovce Dátum: 15.10. 2024 

Objednávateľ: Mesto Sečovce Projektant: Paga, s.r.o. 
Zhotoviteľ: Spracovateľ: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

Náklady z rozpočtu 27 603,03 

D HSV Práce a dodávky HSV 26 580,87 

D Zemné práce 7 006,30 
Odstránenie travín a tŕstia s príp. premiestnením a 

K 111101101.S uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do m2 450,000 0,18 81,00 
1000m2 

6 K 113106612.S 
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v 

m2 66,000 4,37 288,42 ploche nad 20 m2, -0,26000t 
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu 

5 K 113107132.S prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,500001 m2 40,000 56,26 2 250,40 
(betónový chodník) 

7 K 113205111.S Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, 
m 54,000 5,33 287,82 0,230001 

8 K 122201102.S 
Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 

m3 114,800 5,29 607,29 100 do 1000 m3 

9 K 122201109.S 
Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k 

m3 114,800 1,49 171,05 cenám za lepivosť horniny 3 

11 K 132201401.S 
HÍbený výkop pod základyi s odhodením výkopku na 

m3 22,000 120,72 2 655,84 vzdialenosť 3 m alebo naložením v hornine 3 

18 K 162501102.S 
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste 

m3 22,000 5,45 119,90 z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m 

17 K 167101101.S 
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornln tr.1-4 do 

m3 22,000 9,91 218,02 
100 m3 

19 K 171201201.S Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 m3 22,000 1,02 22,44 

10 K 181101102.S Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnenim m2 410,000 0,56 229,60 

4 K 185804514.S.1 Odstránenie súvislých kríkových skupín m2 18,000 4,14 74,52 

D 2 Zakladanie 123,00 

12 K 215901101.S 
Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, 

m2 410,000 0,30 123,00 
z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných 

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 19 451,57 
Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 

14 K 961043111.S m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - m3 38,000 133,51 5 073,38 
2,200001 

Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 

13 K 962032231.S m2 nadzákladového z tehál pálených, m3 11,600 33,57 389,41 
vápenopieskových, cementových na maltu, -1,905001 

15 K 962042321.S 
Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 

m3 13,000 104, 14 1 353,82 
m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,200001 

3 K 976027231.S.R 
Vybúranie krycích dosiek kamenných, ukončujúcich m2 30,000 25,75 772,50 
hornú plochu muriva 

20 K 979081111.S Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km 95,400 19,24 1 835,50 

21 K 979081121.S 
Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý 

95,400 0,57 54,38 
ďalší 1 km 

22 K 979082111.S 
Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt 

95,400 16,50 1 574, 10 
do 10 m 

23 K 979089012.S 
Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) 95,400 70,94 6 767,68 
ostatné 

24 K 979089715.S Prenájom kontajneru 16 m3 ks 6,000 271,80 1 630,80 

D M Práce a dodávky M 107,66 

D 21-M Oceľové stožiare 107,66 

16 K 210251552.S.1 
Demontáž onštrukcii a stožiarov - demontáž stožiarov 

ks 2,000 53,83 107,66 
vlajkoslávy 
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PČ Typ Kôd Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR) 

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 914,50 

25 K 001300021.S 
Prenájom žeriavu a žeriavnicke práce pre demontáž eur 1,000 914,50 914,50 časti pamätníka a ich spätná montáž 
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KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.3 - Obnova pomníka a jeho okolia - stavebná obnova a vytvorenie 

priestoru pre verejnosť 

JKSO: 
Miesto: 

Objednávateľ: 
Mesto Sečovce 

Zhotoviteľ: 

Projektant: 
Paga, s.r.o. 

Spracovateľ: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základná 
znížená 

Cena s DPH 

Projektant 

Dátum a podpis: 

Objednávateľ 

Sečovce 

Pečiatka 

Základ dane 
0,00 

99 139,11 
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v EUR 

Spracovateľ 

Dátum a podpis: 

Zhotoviteľ 

KS: 
Dátum: 

ICO: 
IČ DPH: 

ICO: 
IČDPH: 

ICO: 
IČDPH: 

ICO: 
IČ DPH: 

Sadzba dane 
20,00% 
20,00% 

15.10.2024 

00331899 
2020724343 

50438077 
2120331268 

991 39,11 

Výška dane 
0,00 

19 827,82 

118 966, 93 

Pečiatka 

Pečiatka 



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU 

Stavba: 
Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.3 - Obnova pomníka a jeho okolia - stavebná obnova a vytvorenie 

priestoru pre verejnosť 

Miesto: Sečovce 

Objednávateľ: Mesto Sečovce 

Zhotoviteľ: 

Kód dielu - Popis 

Náklady z rozpočtu 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemné práce 

2 - Zakladanie 

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie 

5 - Komunikácie 

9 - Ostatné konštrukcie a práce 

99 - Presun hmôt HSV 

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby 

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 
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Dátum: 15. 10. 2024

Projektant: Paga, s.r.o. 

Spracovateľ: 

Cena celkom [EUR] 

99 139,11 

91 121,36 

14 854,52 

3 773,96 

20 092,76 

28 537,64 

23 850,28 

12,20 

4 501,20 

3 516,55 



ROZPOČET 

Stavba: 

Sečovce - Obnova pomníka Sovietskej armády vrátane okolia a vytvorenie oddychovej 
zóny 

Objekt: 
SO01.3 - Obnova pomníka a jeho okolia - stavebná obnova a vytvorenie 

priestoru pre verejnosť 

Miesto: Sečovce Dátum: 15.10.2024 

Objednávateľ: Mesto Sečovce Projektant: Paga, s.r.o. 

Zhotoviteľ: Spracovateľ: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

Náklady z rozpočtu 99 139,11 

D HSV Práce a dodávky HSV 91 121,36 

D 1 Zemné práce 14 854,52 

K 180402111.S Založenie trávnika parkového výsevom v rovine do 1 :5 m2 1 560,000 1, 14 1 778,40 

2 M 005720001400. S Osivá tráv - semená parkovej zmesi kg 65,660 7,78 510,83 

14 K 182001111.S 
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-

m2 1 560,000 1,44 2 246,40 100mm v rovine alebo na svahu do 1 :5 

12 K 182303111.S 
Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na 

m2 1 560,000 1,00 1 560,00 svahu do 1 :5 

13 M 
103640000100.S Zemina pre terénne úpravy a výsadbu - ornica 

78,000 25,33 1 975,74 
.1 zmiešaná s rašelinou 

3 K 183101111.S 
Hibenie jamky v rovine alebo na svahu do 1 :5, objem 

ks 368,000 0,42 154,56 do 0,01 m3 

6 M 
0057 40000120. S Tieňomilné trvalky a trvalky, rôzne druhy (mix rastlín 

ks 368,000 7,03 2 587,04 .R.3 kvitnúcich od Jari do Jesene) 

29 K 183101114.S 
Hibenie jamky v rovine alebo na svahu do 1 :5, objem 

ks 108,000 4,42 477,36 nad 0,05 do O, 125 m3 

30 M 026520001900.S 
Krik listnatý stálozelený Vtáčí zob okrúhlo/istý -

ks 108,000 1,78 192,24 
Ligustrum ovalifolium Aureum, výška rastliny 60-80cm 

7 K 183101121.S 
Hibenie jamky v rovine alebo na svahu do 1 :5, objem 

ks 11,000 55,12 606,32 
nad 0,40 do 1,00 m3 

8 M 
051240000100.S 

Lipa malo/istá, výška stromu 220-250cm tks 11,000 84, 17 925,87 
.R.1 

9 K 183403111.S 
Obrobenie pôdy prekopaním do hibky nad 50 do 100 

m2 1 560,000 0,89 1 388,40 
mm v rovine alebo na svahu do 1 :5 

10 K 183403161.S 
Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu 

m2 1 560,000 0,03 46,80 
do 1:5 

11 K 183403213.S Obrobenie pôdy frézovaním na svahu nad 1 :5 do 1 :2 m2 1 560,000 0,22 343,20 

15 K 18485201 O.S 
Hnojenie vysadených rastlín v rovine alebo na svahu 

m2 55,000 0,30 16,50 
do 1 :5 umelým hnojivom 

16 M 251910000100.S 
Hnojivo záhradné Cererit bezchloridové granulované 

0,023 1 950,46 44,86 
balené 

D 2 Zakladanie 3 773,96 

40 K 274313711.S Betón základových pásov, prostý tr. C 25/30 m3 22,000 143,94 3 166,68 

39 K 275361921.S.R.1 Oceľová výstuž základov pomníka Kpl. 1,000 607,28 607,28 

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 20 092,76 

31 K 318271007.S 
Oplotenie z betónových tvárnic hr. 200 mm s 

m2 126,000 35,49 4 471,74 
betónovou výplňou 

32 M 592330008000.S 
Plotová tvárnica betónová, opracované technológiou 

ks 2 268,000 3,62 8 210, 16 
otfkania, napr. Duvar antický „sépia" 

33 K 318271048.S 
Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových 

m 140,000 18,69 2 616,60 
tvárnic - zákrytová doska, napr. Duvar antický „sépia" 

34 M 592330007200.S 
Plotová tvárnica betónová krycia platňa, zákrytová 

ks 700,000 4,09 2 863,00 
doska napr. Duvar antický „sépia" 

41 K 318271048.S.1 
Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových 

m 61,000 17,63 1 075,43 
tvárnic, na existujúce oplotenie 

42 M 
592330007600. S 

Krycia platňa, prírpodný kameň - pieskovec bm 61,000 14,03 855,83 
.1 

D 5 Komunikácie 28 537,64 

17 K 564861111.S 
Podklad zo štrkodrviny, frakcia 0-32, s rozprestretim a 

m2 410,000 8,70 3 567,00 
zhutnenim, po zhutnení hr. 200 mm 
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PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR] 

Kladenie kamennej dlažby pozemných komunikácií hr. 
18 K 596911224.S.1 30 mm pre peších nad 300 m2 so zriadením lôžka m2 410,000 22,96 9 413,60 

pieskového fr. 4-8, hr. 50 mm 

Dlažba kamenná, povrch matný- pórovitý, s otesanými 
19 M 592460008500.S hranami, rozmer 30,5 x 15,2 cm, napr. Travertín Si/ver m2 418,200 37,20 15 557,04 

kamenná dlažba 

D 9 Ostatné konštrukcie a práce 23 850,28 

37 K 915930031.S Osadenie plastovej oddeľovacej lišty m 51,000 11,06 564,06 

38 M
404450001100. S 

Plastová oddeľovacia lišta, 1000x80x45 mm ks 55,000 3,45 189,75 .R.1 
Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka 

20 K 916561112.S betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou m 425,000 9,38 3 986,50 
oporou 

21 M 592170003200 
Obrubník napr. SEMMELROCK parkový, lxšxv 

ks 429,250 6,29 2 699,98 
1000x50x200 mm, piesková 

35 K 936105171.S 
Montáž edukatívnych prvkov skladaných na mieste, 

súb. 17,000 191,98 3 263,66 osadené do betónových pätiek 

36 M 553570026100.S 
Tabuľa edukatívna - rôzne motívy, nerezový rám so 

ks 17,000 533,27 9 065,59 
špecifickým dizajnom napr. JNOX ENORM 

22 K 936124121.S Osadenie parkovej lavičky ks 8,000 30,14 241,12 

23 M 553560002400. S 
Lavička parková s operadlom, napr. Roma Prestige 

ks 8,000 317,92 2 543,36 (betónové nohy, oceľová konštrukcia, výplň drevo) 

24 K 936124121.S.1 Osadenie smetných košov ks 4,000 29,53 118, 12 

25 M 553560003600. S Kôš odpadkový na triedený odpad, napr. Apo/Io ks 2,000 204,20 408,40 

26 M 
553560003600. S 

Kôš odpadkový na komunálny odpad, napr. nero ks 2,000 384,87 769,74 .1 

D 99 Presun hmôt HSV 12,20 

28 K 998223011.S Presun hmôUdopravné náklady kpl. 1,000 12,20 12,20 

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 4 501,20 

43 K HZS000125.S 
Umelecko remeselné práce mimoriadne odborné 

hod 120,000 37,51 4 501,20 (oprava pomníka a jeho častí) 

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 516,55 

44 K 001400021.S 
Ostatné náklady stavby - umelecké diela: 30 model 

eur 1,000 3 516,55 3 516,55 kostola 
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